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I nformécie o majetku v déchodkovom fonde

| Dof (HMF) 03-02 |

Stav majetku v déchodkovom fonde v €leneni podPa trhov, bank, poboéiek zahraniénych bank a emitentov

Néazov dbéchodkového fondu

Identifikacny kod

[VUB Generali STABIL, vyvéaZeny d.f. VUB Generali d.s.s., a.s. [2203060003 |
Stav ku diu
[31.12.2008 |
. Stav Podiel namajetku v
Druh majetku Clenenie ¢isr. - déchodkovom
(v tis. Sk)
fondev %
a b C 1 2
Kétovany a regulovany volny trh burzy cennych papierov aebo
zahrani¢ngj burzy cennych papierov so sidlom v ¢lenskom &téte, iny 1a
regulovany verejny trh so sidlom v &lenskom Stéte, ktory je pristupny
Akcie vereinosti a funguie pravidelne 166 990 4,6861
Kétovany trh zahrani¢nej burzy cennych papierov so sidlom v 1b
neclenskom &tate 129 685 3,6393
Nové emisie akcii, ktoré budu prijaté na kétovany trh burzy cennych 1c
papierov alebo zahrani¢nej burzy cennych papierov
Kétovany aregulovany vorny trh burzy cennych papierov alebo
zahrani¢ngj burzy cennych papierov so sidlom v ¢lenskom State, iny oa
regulovany verejny trh so sidlom v ¢lenskom Stéte, ktory je pristupny
Dlhopisy vereinosti afunguie pravidelne 2528 957 70,9684
Kétovany trh zahrani¢nej burzy cennych papierov so sidiom v %
neclenskom &téte 245 232 6,8818
Nové emisie dihopisov, ktoré budu prijaté na kétovany trh burzy cennych 2
papierov alebo zahrani¢ng burzy cennych papierov
Podielové listy, Tuzemské obchodované na trhu burzy cennych papierov 3a
akcie zahrani¢nych Tuzemské neobchodované na trhu burzy cennych papierov 3b
subjektov kolektivneho |Zahrani¢né obchodované natrhu zahrani¢nej burzy cennych papierov 3c
investovania Zahrani¢né neobchodované na trhu zahrani¢nej burzy cennych papierov | 3d
Vydané Ministerstvom financii Slovenskej republiky a Narodnou bankou 4a
Slovenska
Vydané ostatnymi tuzemskymi emitentami 4b
Nastroje peitazného trhu  [Vydanéinym ¢lenskym Stétom, jeho orgénmi, neclenskym Stétom,
Eurdpskou centralnou bankou, Eurdpskou Uniou, Eurépskou investicnou | 4c
bankou alebo medzinarodnou organizéciou
Vydané ostatnymi zahrani¢nymi emitentami 4d
Kétovany aregulovany vorny trh burzy cennych papierov alebo
zahrani¢ngj burzy cennych papierov so sidlom v ¢lenskom $tate, iny 54
regulovany veregjny trh so sidlom v ¢lenskom Stéte, ktory je pristupny
Iné cennné papiere vereinosti afunguie pravidelne
Kétovany trh zahrani¢nej burzy cennych papierov so sidiom v
; " 5b
neclenskom Stéte
Nové emisie inych cennych papierov, ktoré budu prijaté na kétovany trh
. . . , . 5c
burzy cennych papierov aebo zahraniénej burzy cennych papierov
Peiiazné prostriedky na beznom Ucete u depozitara 6a 7130 0,2001
Peiiazné prostriedky na vkladovom Ucete u depozitara 6b 20541 0,5764
Penazné prostriedky na  |Penazné prostriedky na beznych tétoch v inych bankéch a pobotkéach 6c
bankovych G¢toch zahrani¢nych bank ako u depozitéra 389513 10,9306
Peiiazné prostriedky na vkladovych G¢toch v inych bankéch a pobockéch 6d
zahrani¢énych bank ako u depozitara 34 988 0,9818
Obchodované na regulovanom trhu 7a
Obchody na obrpgdzeme Obchodované na mimoburzovom trhu 7b
menového rizika
Neobchodované na verejnom trhu 7c 933 0,0262
Cenné papiere vyradené z obchodovania na regulovanom trhu cennych papierov 8
Nové emisie cennych papierov, ktoré nesplnili podmienku podr'a § 81 ods. 1 pism. d) z&kona 9
Iny majetok 10
Objem pohradavok déchodkového fondu celkom 11 39 527 1,1092
Hodnota majetku v déchodkovom fonde 12 3563 496 100,0000
Objem zévazkov dochodkového fondu celkom 13 1548 0,0434
Cist4 hodnota majetku v déchodkovom fonde 14 3561 948 99,9566




[ Dof (HMF) 03-02 |

Hospodar enie s maj etkom v déchodkovom fonde

Nazov dochodkového fondu Identifikagny kéd
[VUB Generali STABIL, vyvaZeny d.f. VUB Generali d.s.s., a.s. | (2203060003 |
Stav ku diu
[31.12.2008 |
. e Stav
Polozka gisr. (v tis. SK)
a b 1
Zisk/strata z akcii v déchodkovom fonde 1
Zisk/strata z dihopisov v dochodkovom fonde 2 8 808
Zisk/strata z podielovych listov v déchodkovom fonde 3 -217 340
Zisk/strata z nastrojov peiiazného trhu v déchodkovom fonde 4
Zisk/strata z inych cennych papierov v déchodkovom fonde 5
Zisk/strata z peniaznych prostriedkov na bankovych G¢toch déchodkového fondu 6 21 390
Zisk/strata z obchodov na obmedzenie menového rizikav déchodkovom fonde 7 15329
Zisk/strata z iného majetku v déchodkovom fonde 8
Zisk/strata z majetku v déchodkovom fonde 9 -171 813
Odplata za spravu déchodkového fondu podl'a § 63 ods. 1 pism. a) zakona 10
Dane z majetku v déchodkovom fonde 11 2630
Zisk/strata z majetku v déchodkovom fonde po zdaneni 12 -174 443

Najvyznamnej Sie skutoénosti, ktor é ovplyvnili hospodér enie s majetkom v déchodkovom fonde
Vyvoj hospodarenia s majetkom v ddchodkovom fonde bol ovplyvneny najma zvySenym zaujmom globalnych
investorov o &tatne benchmarkové dihopisy a vyraznym prepadom akciovych trhov v 2. polroku 2008. Dochodkov
spravcovska spolocnost spravovala majetok vo vyvazenom dbéchodkovom fonde pri dodrziavani konzervativnej
investicng stratégie, a to ngima vo vzt'ahu k Urokovému a menovému riziku ako g k podielu akciovej zlozky na
celkovom majetku.

Ocakavany vyvoj v nasledujicom kalendarnom roku
Dochodkova spravcovska spolocnost’ ocakava, Ze vyspelé krajiny budl natené koordinovat’ d’alSie stimulagné balicky|
na podporu svojich ekonomik, ktoré sa dostali do recesie. Na st¢asnu ekonomicku krizu vSak neposta¢uju len finan¢né
rieSenia v podobe priamej finanénegj podpory bankam ¢&i inym sektorom. Potreba réznych ozdravnych Strukturdnych
reforiem urcite oddiali skory obrat na akciovych trhoch. Na dihopisovych trhoch sa predpoklada zvy3ena ponuka
satnych dlhopisov ¢i bankovych dlihopisov so &étnou garanciou, ktord vyrazne zhorSi pristup a moZnosti
prefinancovania sa korporatneho sektora.

Typ arozsah uskutoénenych obchodov ur éenych na obmedzenie menového rizika v déchodkovom fonde
Majetok v dbchodkovom fonde bol zaisteny voci vplyvu pohybu vymennych kurzov a to uzatvaranim menovych
forwardov a swapov na predaj cudzej meny v rozsahu investi¢ngj stratégie a zakonnych obmedzeni.

Vykon hlasovacich prav spojenych s cennymi papiermi v majetku v déchodkovom fonde
V stvidlosti s nakladanim majetku vo vyvazenom déchodkovom fonde nebol v roku 2008 realizovany Ziadny vykon
hlasovacich prav spojenych s cennymi papiermi v portféliu tohto fondu.




Nézov dochodkového fondu

Stav majetku v déchodkovom fonde podra odvetvového hradiska

[VUB Generali STABIL, vyvazeny d.f. VUB Generali d.ss, as. |

Dof (HMF) 03-02

Identifikacny kod
2203060003

Stav ku diu
[31.122008 ]
Néstroje peaazného, Peiiazné prostriedky| Obchody na Pohradavky
Odvetvia &is.r | Spolu Akcie Dlhopisy Podielové listy whu Iné cenné papiere nabankovych obmedzenie Iny majetok dochodkového
Gctoch menoveého rizika fondu
objen  podiel [ objem podiel | objem podiel | objem podiel | objen podiel | objem podiel | objem  podiel hcideﬁlorgv podiel | objem  podiel | objem  podiel
vtis Sk V% | vtis Sk V% | vtisSk  v% | vtisSk v% | vtis Sk V% | vtis Sk v% | vtis Sk v % fis. Sk % | vtis Sk V% | vtisSk  v%
3 b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Energie 1
Materidly 2
Z&kladné suroviny 2a
Chemicky priemysel 2b
Priemysel 3
Stavebnictvo 3a
Priemyselna produkcia a sluzby 3b
Cyklické spotrebné tovary 4
Automobilovy priemysel 4a
Cyklické tovary asluzby 4b
Média 4c
Maloobchod 4d
Necyklické spotrebné tovary 5
Potraviny, ndpoje a tabakové vyrobky 5a
Necyklické tovary asluzby 5b
Zdravotnictvo 6
Zdravotné pomdcky a sluzby 6a
Farmaceuticky priemysel a biotechnol égie 6b
Finanénictvo 7 2120141 59,4961 296675 8,3254| 1355600 38,0413 452 172 12,6890 933 0,0262 14761 0,4142
Banky 7a | 1648255 46,2539 1182736 33,1903 452 172 12,6890 933 0,0262 12414 0,3484]
Financné sluzby 7b 471886 13,2422 296675 83254 172864 4,8510] 2347 0,0659
Poistenie 7c
Informaéné technoldgie 8
Softvér asluzby 8a
Technologicky hardvér avybavenie 8b
Polovodice a vyroba polovodi¢ovych zariadeni 8c
Telekomunikaéné sluzby 9
Verenésuzby 10
Stat 11 [ 1443355 40,5039 1418589 39,8089 24 766

0,6950)




Né&zov dochodkového fondu

Stav maj etku v déchodkovom fonde podP’a geogr afického hradiska

[VUB Generali STABIL, vyvazeny d.f. VUB Generali d.ss, as.

Dof (HMF) 03-02

Identifikacny kéd
2203060003

Stav ku diiu
P o N - Obchody na o
Spolu Akcie Dlhopisy Podielové listy Nastroje pefiaZného Iné cenné papiere Penazne p[ostr] ?dky obmedzenie Iny majetok N Pohl ad’av ky
» & trhu nabankovych G&toch PR ddchodkového fondu
cisr. Staty menového rizika
objem  podiel | objem  podiedl | objem  podiel | objem  podiel | objem  podiel | objem  podiel | objem  podiel h('x;":o't'zv podiel | objem  podied | objem  podie
v tis. Sk v % v tis. Sk v % v tis. Sk v % v tis. Sk v % v tis. Sk v % v tis. Sk v % v tis. Sk v % e oL v % v tis. Sk v % v tis. Sk v %

AT AT 17275 17 275
DE DE 32 255 32255
FR FR 69 012 69012
HU HU 76 555 76 160 395
IE IE 11184 11184
IT IT 68 147 67 361 786,
JP JP 39489 39 489
LU LU 37264 37264
NL NL 43 085 42 190 895
NO |[NO 72853 72 368 485
SK SK 2830970 2343 246 452 172 933 34619
us us 265 407 90 196 172 864 2347
1a Clenské staty 3258600 91,4439] 166990  4,6861| 2601325 72,9992 452172 12,6890 933  0,0262 37180  1,0434
1b Neclenské staty 304 896 8,5561| 129 685 3,6393| 172864 4,8510 2347 0,0659
1 CELKOM 3563496 100,0000] 296675  8,3254| 2774189 77,8502 452172 12,6890 933 0,0262 39527  1,1092




Dof (HMF) 03-02
Stav majetku v dochodkovom fonde podl'a menového hradiska

Né&zov dochodkového fondu
[VUB Generali STABIL, vyvazeny d.f. VUB Generali d.ss., as. |

Identifikasny kod
e —

Stav ku diiu
: . . o e N R R Penazné prostriedky na Spotové a forwardové menové Ostatné obchody na obmedzenie Lo Pohradavky
&isr | Spolu Akde Dihopisy Podielové listy Nastroje pefiazného trhu - Iné cenné papiere bankovych Gctoch konverzie a menové swapy menového rizika ny majetok ddchodkového fondu
Denominéciainvesticnych nastrojov a vkladov v hodnota hodnota
prislusnej mene objem podiel objem podiel objem podiel objem podiel objem podiel objem podiel objem podiel |redinahodnota podkladového podiel |rednahodnota podkladového podiel objem podiel objem podiel
v tis. Sk v % vtis. Sk v % vtis. Sk v % v tis. Sk v % vtis. Sk v % vtis. Sk v % vtis. Sk v % vtis. Sk nastrojavtis.  v% vtis. Sk néstrojavtis.  v% v tis. Sk v % vtis. Sk v %
Sk Sk
a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
Z CELKOM 3563 496| 100,0000] 296 675 8,3254 2774189 77,8502 452 172 12,6890 933 0,0EI 39527 1,1092
SKK | 2774189 427 299 | 39 475
EUR 166 990| 17776 |
usD 90 1526‘ 6050 _‘ 52
9Py 39489 1047] 933




Nézov dochodkového fondu

VUB Generali STABIL, vyvazeny d.f. VUB Generali d.ss, as.

Dof (HMF) 03-02

Stav majetku v déchodkovom fonde podra per centudlneho podielu emitentov na majetku v déchodkovom fonde

Identifikatny kod

Stav ku ditu
o O | moseiey | Newopmanoits | omepeine | Moot | O S [y [ o080
objem podiel objem podiel objem podiel objem podiel objem podiel objem podiel objem podiel | rednahodnota  podiel objem podiel objem podiel
Vs Sk V% Vs Sk V% Vviis Sk V% vtis Sk V% vtis. Sk V% vtis. Sk V% vtis. Sk V% vtis. Sk v % vtis Sk v % viis. Sk v %
3 b 1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
1 [CELKOM 3563496 100,0000 296675 8,3254] 2774188 77,8502 452173 12,6890 933 0,0262) 39527 1,1002|

VUB, as. 177062 424 501 813[
ING Bank, N.V. 27672 933 |
TatraBanka, as. 227 450 1237
OTP Banka 205 601 696
MF SR 1418 590 24 766
SLsP 195[
Goldman Sachs Group Inc. 141|
Merill Lynch & Co., Inc. _3|
HSBC Finance Corp. 398
Bear Stearns CompaniesInc., 87|
L ehman Brothers Holdings 895]
SNS Bank Nederland 895
UnicCredit Bank Slovakia 38|
Ludova Banka 714
Unicredito Italiano Bank (Ireland) 786)
MKB Bank RT 395
DnB NOR Bank ASA 485
Ceskoslovenska obchodna banka, as. 6 160)
General Elec Cap Corp 771
ndexchange Investement AG 255
Lyxor International Asset Management ‘%‘

ikko Asset Management 71|

jomura Asset Management Co. 18]
SPDR ServicesLLC 4
European Exchange - Traded Fund Company PLC 11184
The Vanguard Group 32554 52
BNP Paribas Asset management 32 11
UBSAG 632]
DB Platinum Advisor 30632
Erste Sparinvest KAG 17 275
Rydex Investments 11142]




Dof (HMF) 03-02

ldentifikacny kéd
2203060003

Stav splatnosti majetku a zavazkov v dochodkovom fonde

Nazov déchodkového fondu
[VUB Generali STABIL, vyvéZzeny d.f. VUB Generali d.ss,, a.s. |

Stav ku diiu
31.12.2008
Udaje v tis. Sk
Na poZiadanie
5 y adol Gdldo3 | Od3dob Od6 Od1do3 | Od3do5 | Od5do10 | Od10do 15 Nedefinovana
Polozka gis.r. . mesiacov mesiacov [mesiacov do 1 . . , . Nad 15 rokov )
mesiaca ! ! . rokov vrétane| rokov vréatane| rokov vrétane| rokov vrétane splatnost
. vratane vratane roka vrétane
vratane
a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Akcie 1 296 675
Dlhopisy 2 190 150 85144 108 825 1223088 649 962 517 020
Podielové listy 3
Néstroje petiazného trhu 4
Iné cenné papiere 5
PeriaZzné prostriedky na G¢toch v
bankéach av pobockach 6 417 184 34988
zahrani¢nych bank
Obchoqy na quedzenle 7 933
menového rizika
Iny majetok 8
Pohradavky déchodkového fondu 9 10733 19903 7617 1222 52
Zévézky déchodkového fondu 10 1548
SPOLU 11 618 067 19 288 92 761 110 047 1258076 649 962 517 020 296 727




Nézov_dbéchodkového fondu

Urokova citlivost majetku v déchodkovom fonde

[VUB Generali STABIL, vyvézeny d.f. VUB Generali d.ss, as. |

Dof (HMF) 03-02

Identifikacny kéd
2203060003

cis.r

Zostatkové fixécia irokovych mier

Spolu

objem
v tis. Sk

podiel
v %

Akcie

objem
v tis. Sk

podiel

v %

Dlhopisy

objem
Vtis. Sk

podiel
v %

Podielové listy

objem
v tis. Sk

podiel
V%

Néstroje penazného trhu|

objem
v tis. Sk

podiel

v %

Iné cenné papiere

objem
Vv tis. Sk

podiel
v %

Penazné prostriedky na
bankovych G&toch

objem

v tis. Sk

podiel
v %

Obchody na obmedzenie menového
rizika
hodnota
hodnotav tis. podlfladqveh podiel
S o néstrojav v %
tis. Sk

redlna

Iny majetok

objem
v tis. Sk

podiel
V%

Pohradavky
ddchodkového fondu
objem
v tis. Sk

podiel

v %

b

1

2

5 6

7 8

9 10

11 12

13 14

15 16 17

18

19

20 21

M ajetok denominovany v SKK

©o~NO G A wN|R|o

=
1S)

11

napoziadanie ado 1 mesiaca vratane
od 1 do 3 mesiacov vrétane

od 3 do 6 mesiacov vrétane

od 6 mesiacov do 1 roka vratane

od 1 do 3 rokov vrétane

od 3 do 5 rokov vrétane

od 5 do 10 rokov vréatane

od 10 do 15 rokov vratane

nad 15 rokov

nedefinované

763378
606 155
550 633
123725
705 455
248 159
243 458

21,4222
17,0101
15,4520
3,4720
19,7967|
6,9639
6,8320

360334
586 252
543016
122503
670 467
248 159
243 458

10,1118|
16,4516|
15,2383
3,4377|
18,8149
6,9639
6,8320)

392311 11,0092

34988 0,9818

10733
19903
7617
1222

0,3012|
0,5585|
0,2138|
0,0343|

12

Celkom

3240963

90,9490

2774189 77,8502

427299 11,9910

39475 11078

13

Majetok denominovany v EUR

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

napoziadanie ado 1 mesiacavrétane
od 1 do 3 mesiacov vréatane

od 3 do 6 mesiacov vrétane

od 6 mesiacov do 1 roka vrétane

od 1 do 3 rokov vrétane

od 3 do 5 rokov vrétane

od 5 do 10 rokov vrétane

od 10 do 15 rokov vrétane

nad 15 rokov

nedefinované

17776

166 990

0,4988)

4,686

166 990

4,6861]

17776  0,4988|

24
25

Celkom

184 766

5,1850

166 990

4,6861

17776 0,4988|

M ajetok denominovany v USD

26
27
28
29

31
32
33

35

napoZziadanie ado 1 mesiaca vratane
od 1 do 3 mesiacov vrétane

od 3 do 6 mesiacov vrétane

od 6 mesiacov do 1 roka vratane

od 1 do 3 rokov vrétane

od 3 do 5 rokov vrétane

od 5 do 10 rokov vrétane

od 10 do 15 rokov vratane

nad 15 rokov

nedefinované

6050

90248

0,1698)

2,5326

90 196

2,5311)

6050 0,1698

52 0,0015

Celkom

96 298

2,7024

90196

2,5311

6050 0,1698

52 0,0015]

73

Majetok denominovany v JPY

74
75
76

78
79
80
81

83

napoziadanie ado 1 mesiacavrétane
od 1 do 3 mesiacov vrétane

od 3 do 6 mesiacov vrétane

od 6 mesiacov do 1 roka vrétane

od 1 do 3 rokov vrétane

od 3 do 5 rokov vrétane

od 5 do 10 rokov vrétane

od 10 do 15 rokov vrétane

nad 15 rokov

nedefinované

1047
933

39 489

0,0294
0,0262)

1,1082

39 489

1,1082)

1047  0,0294

933 0,0262|

Celkom

41 469

1,1637

39 489

1,1082

1047 0,0294

933 0,0262]




